Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2014 г. № 5-55

243300 г. Унеча, Брянская область

О   передаче   муниципальным     образованием

«Унечский      муниципальный    район»    части

полномочий       Березинскому,      Высокскому,

 Ивайтенскому, Красновичскому, Найтоповичскому,

Павловскому, Старогутнянскому, Старосельскому

сельским поселениям

В соответствии с ч.4 ст.15  Федерального закона  от  06.10.2003г.  № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  ч.2 ст. 9 Устава Унечского района, Унечский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Передать  в ведение  муниципальных  образований Унечского района: Березинское сельское поселение, Высокское сельское поселение, Ивайтенское сельское поселение, Красновичское сельское поселение, Найтоповичское сельское поселение, Павловское сельское поселение, Старогутнянское сельское поселение, Старосельское сельское поселение   часть полномочий  муниципального образования «Унечский муниципальный   район»   по решению вопросов местного значения, предусмотренных  п.5 части 1 статьи 14 и п.5 части 1 статьи 15  Федерального  закона  от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 14.10.2014)"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в том числе:

   - дорожная деятельность по содержанию и ремонту в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них;

-  дорожная деятельность по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

с необходимыми для осуществления этих полномочий финансовыми средствами в сумме 4756270 рублей за счет средств муниципального бюджета Унечского района (дорожного фонда), в том числе по муниципальным образованиям:

Березинское сельское поселение -                453780 рублей,

Высокское сельское поселение-                    477200 рублей,

Ивайтенское сельское поселение-                 580390 рублей,

Красновичское сельское поселение-            1033250 рублей,

Найтоповичское сельское поселение -          694630 рублей,

Павловское сельское поселение   -                434180 рублей,
Старогутнянское сельское поселение-          459120 рублей,
Старосельское сельское поселение -             623720 рублей,
.

            2. Администрации Унечского района заключить соглашения о приёме-передаче полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения, с  сельскими поселениями Унечского района.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникающие   с 01.01.2015года.

          4.  Данное решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации «Унечский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Унечского района в сети Интернет.

Глава Унечского района                                                                         Н.Я. Усяков